*biblioth. mss.*, p. 502 E. — Florent. in bibl. monasterii Annuntiatæ. V. Montfauc. *Diarium Ital.* p. 372. — Pantal. Vercelleus, medicus. V. infra in *Elencho medic. Vett.* vol. XIII, p. 357. — Henricus Pantal. Basileensis, theologus, medicus et hi-

storicus, nat. 1522, mortuus 1595; de quo plura scripsit Saxius in *Onom. lit.* part. III, p. 260 seq. Duo errores, ab eo in opere *De illustribus viris Germaniæ* commissos nota. Lambec. Comment. p. 67, § 55 et p. 80, § 40. HARL.

## NOTITIA ALTERA.

(COMBER. *Biblioth. Concionat. t. I*, p. 33.)

Pantaleon Presbyter Monasterii Byzantinorum, quem Margarinus et Colon. ponunt VII saeculo, Coceius a. 850, milii incertæ ætatis, scripsit Sermonem in festum Exaltationis sanctæ crucis, quem Gretz. primus edidit, ex quo et repræsento ad eum diem. Isne idem Pantaleon diaconus et chartophylax Magne ecclesiæ, cuius variis sermones partim mihi, partim aliis editi, partimque noui editi? Ita velle videntur Gretz., Possevinus, Margar. et alii. Mihi ipse non facile persuadeam. Proclive nimis, duos ejus nominis-

CP. vixisse, sic officiis et rationibus distinctos. Diaconi exstant, in sancta lumina (id est, de Christo Domino et Joanne, in festo Epiphaniorum), in Dominicam Transfigurationem, Sermones duo, quos primum produxi in Auctario ex Reg. cod.; sed postea aderti in codice Em. card. Maz. alterum tribui Cyrillo, Jamque stylo non satis convenire, alterumque altero elegantiorum monueram. Laudatio sancti Michaelis Archangeli, apud Lipomanum et Sarium, cui et narratio de miraculis ejusdem annexatur. Ait Possevinus, exstare illius CP. festivos Sermones ac Homilias in dies festos et Dominicas totius anni: penes quem fides. Leo Allatius nulla alia quam quæ recensui (imo nec omnia) in Romanis codicibus invenit.

## ORATIONES.

### I.

Pantaleonis magnæ Dei Ecclesiae Diaconi, de luminiis sanctis (id est, de Domino Christo et sancto Joanne ejus praecursore) Sermo.

### A.

*Πανταλεόντος διακόνου τῆς τοῦ Θεοῦ μετάληπτης Εκκλησίας, λόρος εἰς τὰ ἄγια φωτα.*

### A'.

(DUCÆUS, *Suppl. ad bibliothecam Patrum.* I. II, p. 442.)

Quæ festi hujus est gratia, nihil puto sermonis eam splendore indigere. Omni quippe orationis elegancia quæ in præsentiarum tractamus pulchriora sunt, nec sermo ullus tam venustus atque nostra hæc per se est panegyris. Quid etenim possit præsente nostra solemnitate esse splendidius, ad quam et coelestia ad celebrandum regna convenient, ad quæ regis desuper animus quoque accessit, in qua et terricolarum rex, abscondito diademeate cum populo conversatur; imo qui dominus est universi, Christus ad captivum ducentum Satanam delapsus, tecta per humanam speciem divinitatis sue majestate, cum populo Judaico cohabit, et baptismi se usui submittit, cum ipse sit baptizantis baptismus? Et sit, sicut foris apparet, hominum unus. Regum est secutus consuetudinem, qui dum prælæ insiduntur, deposita regia majestate, militari se habitu amiciunt; sic universi quoque rex Christus ad venandum Satanam accedens, ut ad conflictum feram incitans, abscondita quæ a congressu bestiam deterret, divinitate sua (aud enim si quidem cognovisset, accessisset) infirmam ostendit humavitatis naturam, per quam quasi cum imbecillo et captu facili congressura, in laqueum incidet. Sed hoc dissimulandi studium haud Joannem latuit, Spiritus ei gratia absconditam in carne divinitatem monstrante. Vide igitur qualiter al eum exclamat: «Mibi, inquit, opus est ut a te baptizer, et tu venis ad me?» Etsi, inquit, hos lateas, mihi tamen factus es cognitus, novi tuam, o Domine, dissimulationem: cognosco qui intra te absconditus est, quoniam tuam cognovi majestatem, dum in utero adhuc matris gestarer. Magnum mihi foret solvere corrigiam calceamentorum tuorum, et tu mandas ut dexteram meam capiti tuo admoveam? Tui ego veni adventus praeco, non carnis tua, quæ sine labe et macula est, sanctificator. Non ego ex iis sum qui tuam